[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования «Увинский район»

 Удмуртской Республики

от  05  февраля 2013г.

№  241
пос. Ува

	Об утверждении  перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Увинский район», требующих межведомственного  взаимодействия в новой редакции

Во исполнение плана мероприятий по переходу органов местного самоуправления муниципального образования «Увинский район» на межведомственное информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг, руководствуясь Уставом муниципального образования «Увинский район» Администрация муниципального образования «Увинский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Изложить перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Увинский район», требующих межведомственного  взаимодействия в новой редакции (приложение № 1).
2. В срок до 10.05.2013 Возмищевой Н.А., начальнику Управления имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Увинский район», Глазыриной М.А., начальнику Управления сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Увинский район» Еголиной И.В., начальнику отдела ЖКХ, Решетовой Н.Ф., и.о. начальника отдела архитектуры, Синцовой О.В., начальнику отдела документационного обеспечения разработать технологические карты межведомственного взаимодействия по муниципальным услугам, дополнительно включенным в перечень межведомственных услуг.
3. В срок до 20.05.2013 Чаузову Е.Н., начальнику отдела информационных технологий разместить технологические карты межведомственного взаимодействия на портале.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата Главы муниципального образования, Совета депутатов и Администрации муниципального образования «Увинский район» Морозова А.П.
И.о. главы Администрации  муниципального

образования «Увинский район»

  Н.Г. Лохтина
О.В.Соколова

51541

Отпечатано 1 экземпляр: 1 – в дело.

Копии раздать: ответственным должностным лицам, отделу потребительского рынка.
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования "Увинский район"

от  05.02.2013 № 241
Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией муниципального образования «Увинский район», требующих межведомственного  взаимодействия
	№ п/п
	номер услуги в реестре
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование ответственного структурного подразделения

	1.
	3.1.
	Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства на территории муниципального образования
	отдел архитектуры

	2.
	3.2.
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории муниципального образования
	отдел архитектуры

	3.
	3.3.
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе
	отдел архитектуры

	4.
	3.4.
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	отдел архитектуры

	5.
	3.6.
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков
	отдел архитектуры

	6.
	3.7.
	Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории муниципального образования
	отдел архитектуры

	7.
	3.12.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства
	отдел архитектуры

	8.
	3.13.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	отдел архитектуры

	9.
	4.1.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	отдел ЖКХ

	10.
	4.3.
	Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан для предоставления жилищных займов
	отдел ЖКХ

	11.
	4.6.
	Принятие решений о признании (непризнании)  граждан малоимущими для принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	отдел ЖКХ

	12.
	4.7.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	отдел ЖКХ

	13.
	6.1.
	Предоставление собственникам зданий, строений, сооружений земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, в собственность
	Увинское УИЗО

	14.
	6.2.
	Предоставление собственникам и правообладателям зданий, строений, сооружений земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, в аренду
	Увинское УИЗО

	15.
	6.3.
	Предоставление земельного участка, находящегося в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование
	Увинское УИЗО

	16.
	6.4.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования  земельным участком, находящимся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности
	Увинское УИЗО

	17.
	6.5.
	Прекращение права пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности
	Увинское УИЗО

	18.
	6.8.
	Предоставление земельного участка, находящегося в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, в безвозмездное срочное пользование
	Увинское УИЗО

	19.
	6.10
	Изменение разрешенного вида использования земельного участка при отсутствии градостроительной документации
	Увинское УИЗО

	20.
	6.13.
	Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства
	Увинское УИЗО

	21.
	6.14
	Выделение земельных участков из земель, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Увинское УИЗО

	22.
	6.15
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
	Увинское УИЗО

	23.
	6.16
	Прекращение права безвозмездного срочного пользования земельным участком, находящимся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности
	Увинское УИЗО

	24.
	6.18.
	Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством
	Увинское УИЗО

	25.
	7.2.
	Выдача разрешений на право организации розничных рынков
	отдел потребительского рынка

	26.
	10.1.
	Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность
	отдел учета, отчетности и планирования

	27.
	10.2.
	Назначение и выплата доплаты к пенсии лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования
	отдел учета, отчетности и планирования

	28.
	12.1.
	Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан на получение государственной поддержки по федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года»
	Управление сельского хозяйства

	29.
	13.1.
	Государственная регистрация заявлений общественных организаций (объединений) о проведении общественной экологической экспертизы на территории муниципального образования
	отдел документационного обеспечения

_________________________